



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

København 7. maj 2023

### **POESIENS HUS: SAMMEN OM LITTERATUREN**

Poesiens Hus er et originalt, æstetisk og omverdensvendt poesihus, der arbejder for at vise poesiens relevans og potentiale som forandringskraft fra sin base i LiteraturHaus på Nørrebro i København. Vi har særligt fokus på at:

- give børn og unge en stærk stemme og stortrivsel
- skubbe på den grønne omstilling
- bekæmpe social ulighed

### **VI HÅBER PÅ OPBAKNING TIL FORNYET DRIFTSBEVILLING TIL POESIENS HUS**

De sidste 4 år har Poesiens Hus modtaget en årlig bevilling fra Københavns Kommune på 150.000 kr. En voldsomt værdsat og vigtig luns, som har været med til at få huset til at spire og vokse. I dag har Poesiens Hus +400 medlemmer (året før havde vi 32), er blevet sammenlagt med den prisvindende forening Ordsækkelv, har en årlig omsætning på +1.000.000 kr om året og ugentlige aktiviteter for børn, unge og poesientusiaster i alle aldre, som fx skriveværkstedet ORDBÆRMålrettet børn (5-15 år) og husets ugentlige arrangementspuls POESIENS TORSDAG drevet sammen med et fællesskab bestående af +20 frivillige.

### **SAMMEN SKABER VI KØBENHAVNS BEDSTE LITTERATUROPLEVELSER**

Poesiens Hus rykkede ind i LiteraturHaus i 2019, hvor foreningen har været med til at tegne husets litterære profil de seneste år og fortsat arbejder for at samle og styrke litterære kræfter i hele byen. Poesiens Hus er en del af LiteraturHaus, og derfor er vi også stolte af, at Berlingske nominerede vores hus til 'den bedste litteraturoplevelse i København' i 2022 med følgende begrundelse:

*LiteraturHaus ligger i en gammel nedlagt metodistkirke på Møllegade, i den vibrerende del af Nørrebro, en stenkast fra alt fra landets ældste jødiske kirkegård, Empire Bio og Michelin-restauranten Kiin Kiin. LiteraturHaus er et mødested for litterære miljøer og for dem der søger inspiration, viden, indsigt og oplevelser. Stedet drives af flere ildsjæle og gør en dyd ud af at, i forbindelse med sine mange oplæsningsarrangementer, at præsenterer både etablerede og helt nye navne på den litterære scene. Desuden fungerer LiteraturHaus også som koncerthus, et medborgerhus for foreninger og private, der ønsker et sted at samles for debat, møder, eller holde en god fest. LiteraturHaus sprudler af kultur og drives i tæt samarbejde med foreningerne **Poesiens Hus** og **Ordsækkelv**. <https://www.berlingske.dk/byens-bedste/nominerede-byens-bedste-litteraturoplevelse>*

Vi er vildt stolte!

Vi håber, I vil tilgodese vores arbejde for fortsat at skabe og forny Københavns yndlingslitteraturhus med en fornyet tilkuds aftale mellem Poesiens Hus og Københavns Kommune, der bl.a. vil sikre ud- og afviklingen af 20 x Ordbær-skriveværksteder for børn (5-15 år) samt 40 x 'Poesiens Torsdag' - en ugentlig arrangementspuls for alle i København, der ud- og afvikles med husets unge frivillige.

Bedste hilsner,

**Karen Siercke**

Direktør for Poesiens Hus  
Møllegade 7, 2200 København N



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

**ANSØGNING TIL KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET:  
FORNYET TILSKUDSAFТАLE FOR DRIFTSTILSKUD MELLEM POESIENS HUS OG KØBENHAVNS KOMMUNE**

<b>GENERELLE OPLYSNINGER</b>	
<b>Projektets navn</b>	Driftstilskud til Poesiens Hus, der sikrer husets to primære indsatser for husets kernemålgrupper: <ol style="list-style-type: none"><li>1) Mindst 20 x Ordbær om året - et kreativt skriveværksted for børn (5-15 år) kurateret af Poesiens Hus i LiteraturHaus.</li><li>2) Mindst 40 x Poesiens Torsdag om året - en ugentlig arrangementspuls for alle kurateret af Poesiens Hus i LiteraturHaus sammen med husets unge frivillige.</li></ol>
<b>Ansøgers navn og adresse</b>	Navn: Poesiens (aka Poesiens Hus & Poesiens Bus), cvr. 34641536 Adresse: Møllegade 7, 2200 Kbh N Tlf.: 29297464 Mail: karen@poesienshus.dk
<b>Hvem er I?</b>	Poesiens Hus er en paragraf 8a godkendt folkeoplysende forening, der arbejder originalt, æstetisk og omverdensvendt for at vise poesiens potentiale som forandringskraft. Det gør vi ved at arrangere læse- og skriveværksteder for børn og unge, en ugentlig arrangementspuls for alle, udgive tidsskrifter og antologier og afholde workshops i hele København, Dnamark og Norden via Poesiens Bus.
<b>Kontaktperson</b>	Navn: Karen Siercke Adresse: Møllegade 7, 2200 Kbh N Tlf.: 29297464 Mail: <a href="mailto:karen@poesienshus.dk">karen@poesienshus.dk</a>
<b>Hvilket beløb søges der om?</b>	500.000 kr.
<b>Hvad søges der penge til?</b>	Driftstilskud til Poesiens Hus, der sikrer husets to primære indsatser for husets kernemålgrupper: <ol style="list-style-type: none"><li>1) Mindst <b>20 x 'Ordbær'</b> om året - et kreativt skriveværksted for børn (5-15 år) kurateret af professionelle forfattere og illustratører i Poesiens Hus. Skriveværkstedet kan tilbydes gratis til skoler i København for at skabe kendskab til huset og dets muligheder. (20 X 12.500 KR = 250.000 KR)</li><li>2) Mindst <b>40 x 'Poesiens Torsdag'</b> om året - en ugentlig arrangementspuls kurateret af Poesiens Hus sammen med husets unge frivillige. Arrangementerne er åbne for alle og tilbydes med rabat til husets medlemmer. Arrangementerne er bl.a. skrive- og læseklubber, oplæsninger, litterære samtalesaloner, bogreceptioner, koncerter, workshops m.m. (40 X 6.250 KR = 250.000 KR)</li></ol>



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

<b>PROJEKTET</b>	
<b>Beskriv projektet</b>	<p><b>1) BESKRIVELSE AF ORDBÆR</b> <i>“Historierne blev til noget, man slet ikke vidste man kunne skrive” - Nour, elev i 2. klasse på Rådmandsgade Skole i København.</i></p> <p>Hvad er et ordbær? Ordbær er et sammensat ord med lige præcis den betydning dine elever giver det. Eksempelvis “Snesøvn”: Når man sover så let som nyfalden sne. Ordbær er et skriveværksted og puslespil, der går ud på at finde på ord, der ikke findes, men burde, og skabe en ny ordbog i fællesskab. I løbet af de tre timer leger børn med ord og vendinger sammen med hinanden og professionelle forfattere, får skrevet, illustreret en unik bog, og til sidst trykt et klassesæt af bøger. Ordskælvs hold af forfattere, illustratører og frivillige sætter eleverne i gang og hjælper dem hele vejen igennem, om det er manglende idéer eller korrektur der spænder ben. Til sidst kan man nyde de tekster ens klassekammerater har fundet på, og se hvilken kreativitet, absurditet og genialitet. Der ligger mellem forside og bagside på den bog, man får med hjem og kan læse med sin egen familie.</p> <p><b>2) BESKRIVELSE AF 'POESIENS TORS DAG'</b> <b>POESIENS TORS DAG</b> er den faste ugentlige arrangementspuls i Poesiens Hus og består af følgende tre programpunkter (man kan komme til det hele, eller bare noget af det):</p> <p><b>FYRAFTEN kl. 16-18</b> Poesiens Hus åbner dørene til sit bibliotek og inviterer ind. <i>Pris: Gratis entré, baren er åben.</i></p> <p><b>FÆLLESSPISNING kl. 18-19</b> Poesiens Hus byder på vegetarisk måltid. <i>Pris: Dagens ret kan købes for 70 kr.</i></p> <p><b>ARRANGEMENT kl. 19-21</b> Poesiens Hus præsenterer et poetisk arrangement: Oplæsninger, foredrag, koncerter, film, teater, udgivelsesreceptioner, læseklub, skriveklub, samtaler og meget andet. Arrangementerne har altid poesien som afsæt og omdrejningspunkt. <i>Pris: 100 kr (gratis for medlemmer, tilmelding nødvendig)</i></p>
<b>Hvad er projektets konkrete aktiviteter?</b>	<p><b>1) ORDBÆR</b> Ud- og afvikling af mindst 20 kreative skriveværksteder for børn med professionelle forfattere, illustratører, der resulterer i en færdig bog for hver deltager. Målet: At styrke børns lege-, læse- og skrivelyst.</p> <p><b>2) POESIENS TORS DAG</b></p>



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

	<p>Ud- og afvikling er den faste ugentlige arrangementspuls i Poesiens Hus sammen med husets unge frivillige. Poesiens Torsdag samler litterære aktører i huset og gør det nemt og spændende for både vækstlag, etablerede og poesi-nysgerrige af alle slags at mødes. Målet: At styrke fællesskaber med poesiens kraft.</p>
<b>Tidsplan</b>	<p><b>1) ORDBÆR</b> Ud- og afvikling af mindst 10 kreative skriveværksteder hvert forår (outreach: minimum 250 børn/unge) Ud- og afvikling af mindst 10 kreative skriveværksteder hvert efterår (outreach: minimum 250 børn/unge)</p> <p><b>2) POESIENS TORSDAG</b> Ud- og afvikling af mindst 20 arrangementer hvert forår (outreach: minimum 500 gæster) Ud- og afvikling af mindst 20 arrangementer hvert efterår (outreach: minimum 500 gæster)</p>
<b>Hvad er projektets formål og jeres succeskriterier?</b>	<p><b>1) ORDBÆR</b> Børn og unge skal beriges. Med spark af poesi. Stik af melankoli. Rutsj af angst og lykke. De skal have et sprogbad, der skærper deres sanser og giver dem så stærke fiktioner og fortællinger, at de er rustet til det daglige møde med virkelighedens menneskemudder hele livet igennem. LiteraturHaus er mageløs muldjord til at udvikle, plante og tilpasse Ordsælvs open-source workshops for børn og unge, som Poesiens Hus kuraterer og engagerer andre litteraturaktører omkring, som bl.a. Dramatikkers Hus m.fl., der også brænder for at give børn og unge et frirum til at opleve og udforske litteraturens kraft på egne præmisser. Vores succeskriterier: Minimum 500 deltagere i målgruppen (5-15 år) Relationsopbygning til minimum 10 dansklære, som oplever 'Ordbær' Feedback fra elever og lærere til optimering og udvikling af skriveværkstedet.</p> <p><b>2) POESIENS TORSDAG</b> Det er vores drøm at skabe og styrke et ungedrevet litterært miljø, der ud- og afvikler POESIENS TORSDAG sammen og inviterer andre til at opleve og udforske litteraturens kraft på egne præmisser. Vores succeskriterier: Minimum 1.000 deltagere Relationsopbygning til minimum 20 litterære aktører Feedback fra frivillige og litterære aktører til optimering og udvikling af POESIENS TORSDAG.</p>
<b>Hvor mange deltagere forventer I?</b>	<p><b>1) ORDBÆR</b> Vi forventer +500 deltagere</p>



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

	<b>2) POESIENS TORSDAG</b> Vi forventer +1.000 deltagere
<b>Hvordan styrker jeres projekt dialog og netværk?</b>	<b>1) ORDBÆR</b> 'Ordbær' kildrer fantasien og åbner os for os selv og hinanden på legende og nysgerrig vis. På den måde skaber vi et trygt fortællerum, der styrker dialog og vækker nysgerrigheden for hinanden.  <b>2) POESIENS TORSDAG</b> POESIENS TORSDAG åbner poesiens rum, der rummer det hele. Det nysgerrige, øjenåbnende, sjove, smukke, dramatiske. Det vrede, det længselsfulde, det ensomme, det tænksomme, det lette... for poesien er mega BADASS. Poesi er verdens bedste selskab i alle livets svæv. Ungdom, forelskelse, skilsmisse, sorg, moderskab, alderdom, død... der hvor livets tektoniske plader ramler sammen og får os og alt omkring os til at vakle i overgangen fra "NOGET" til "NOGET ANDET": dér er poesien allerbedst. Ikke fordi den redder os, men fordi den rummer os. Vi er stolte af, at vi ofte oplever, at deltagerne kommer solo til vores events for nysgerrigt at møde andre, og vi oplever et stort aldersspænd, hvor det ikke er sjældent at den yngste er 17 og den ældste er 84.  Poesi er en muskel, der skal flexes. Både i os selv og sammen med andre. Det ved de unge frivillige, som står bag programmet af mange 'POESIENS TORSDAG'. Ambitiøst og dybt engageret arbejder de med poesien for at samle og dele ud af det allerbedste netop nu. Poesi er den smukkeste smutvej til samhørighed. Ordene slår smut over afstandene mellem os og springer fra menneske til menneske.
<b>Samarbejder I med nogen?</b>	JA! Vi kan slet ikke noget alene. Vi samarbejder med: LiteraturHaus, som lægger hus til, Ordsælvs Forlag, som trykker vores bøger, Statens Kunstfond, som støtter vores arrangementer, og en lang række lokale aktører som fx: Blågårdens Bibliotek, Møllegades Boghandel, Politikens Boghal, skoler og gymnasier, forlag, kunstnere m.m.
<b>Hvor og hvordan vil I reklamere for projektet?</b> <i>(Det kan f.eks. være på Facebook eller via flyers eller plakater i byrummet. Husk der skal reklameres for projekt)</i>	Vi bruger alle husets platforme: Facebook, instagram, nyhedsbrev og hjemmeside  Poesiens facebook har 4500 følgere, og har i 2022 oplevet en lille fremgang i følgere på 3% - mens Poesiens instagram har oplevet fremgang på 15%. Samtidig deles der fint på instagram, i en grad så et opslag der går ud til husets 3115 instagram følgere, reelt får en rækkevidde på 6235 instagramkonti. Det er godt nyt, at hovedaktiviteten på sociale



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

	<p>medier foregår på instagram. Det tyder på, at Poesiens Hus har fat i de unge målgrupper, der har forladt facebook i senere år.</p> <p>Unge-interessen bekræftes også ved at afsøge indblik i Poesiens instagram via Meta suite: næsten hver 3. følger er ml. 25 og 34 år, efterfulgt af 20% i aldersgruppen op til 20 år. Kønsfordelingen er også klar: 3 ud af 4 følgere er kvinder, hver fjerde følger er mand. Og altovervejende – 87% - af følgerne er baseret i København.</p> <p><b>Poesiens nyhedsbrev</b> har oplevet et stort boost qua medlemskampagne, og Poesiens sender pr. marts 2023 nyhedsbreve ud til 551 modtagere. Ser man på hvem der modtager nyhedsbrevet, ser vi hér det modsatte billede af instagram – der er dobbelt så mange i aldersgruppe 65+ der modtager nyhedsbrevet – og antal modtagere falder jo yngre aldersgruppen bliver.</p> <p>Poesiens Hus har også samarbejde med sine faste partnere om deling af nyheder: LiteraturHaus, Ordsækælv og Politikens Boghal bl.a.</p>
--	--

#### **BUDGET:**

Budget for 'Ordbær' og 'Poesiens Torsdag' er en del af budgetskabelon, driftstilskud 2024-2027, som omfatter Poesiens Hus' aktiviteter i Københavns Kommune og kan ses på de følgende sider.

## **BUDGETSKABELON, DRIFTSTILSKUD**

Det er en forudsætning for udbetaling af Københavns Kommunes driftstilskud at tilskudsmodtager forud for hvert år/ hver sæson udarbejder et budget, der er opstillet i overensstemmelse med denne budgetskabelon. Budgettet kan indsendes i andre formater så længe det afspejler skabelonens opbygning.

Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Det vil fremgå af tilskudsaftalen, hvornår budget og virksomhedsplan for det kommende regnskabsår skal være kommunen i hænde.

Hvis der sker væsentlige ændringer efter budgettet er godkendt, skal der udarbejdes et revideret budget, som skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

Det senest godkendte budget skal anvendes som grundlag for regnskabsaflæggelse, og væsentlige afvigelser fra budgettet skal årsagsforklares (se vedlagte regnskabsvejledning og modelregnskab).

<b>Oplysninger</b>
Budgetår: 2024-2027
Tilskudsmodtagers navn (virksomhed): Poesiens (aka Poesiens Hus og Poesiens Bus)
CVR-nummer: 34641536
Aktivitet: Mindst 20 x Ordbær + 40 x Poesiens Torsdag om året

<b>Hvis budgettet udarbejdes på baggrund af et eksisterende tilsagn om driftstilskud</b>
Sagsnummer:
Dato for underskrift af tilskudsaftale: 10/12 2019

## Budget

	Note	Budget	Budget året før (hvis der er givet tilskud året før)
Tilskud fra Københavns Kommune	1	500.000	163.043
Øvrige tilskud og indtægter	2	250.000	#
Renteindtægter			#
<b>INDTÆGTER I ALT</b>		<b>750.000</b>	<b>163.043</b>
Løn, honorar og konsulentydelse	3	600.000	#
Øvrige personaleudgifter	4	#	#
Kontorholdsudgifter	5	#	#
Lokaleudgifter	6	70.000	#
Andre udgifter	7	10.000	#
PR og markedsføring	8	70.000	#
Særlige projekter	9	#	#
<b>Aktivitetsudgifter i alt</b>		<b>750.000</b>	<b>#</b>
Renteudgifter		#	#
<b>UDGIFTER I ALT</b>		<b>750.000</b>	<b>#</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>0</b>	<b>#</b>

## Noter

Budget

Budget



**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

*Notér om beløbet er ansøgt  
eller allerede bevilliget*

**året før**  
(hvis der er givet  
tilskud året før)

### 1 Tilskud fra Københavns Kommune

500.000      163.043

---

500.000      163.043

### 2 Øvrige tilskud og indtægter

Billetsalg (600 billetter á 100 kr)

60.000      #

Medlemskontingenter (+600 medlemmer)

60.000      #

Fondsmidler (Statens Kunstfond, Nordisk Kulturfond  
m.fl.)

130.000      #

#

---

250.000      #

### 3 Løn, honorar og konsulentydelse

Løn, specificeret:

#

Frivillig- og projektledelse og kuratering og  
kommunikation af 'Poesiens Torsdag' og 'Ordbær'  
(40x6.250 kr + 20x1.500)

280.000      #

Honorar, specificeret:

#

Forfattere, illustratører (80 x honorar á 4.000 kr)

320.000      #

Konsulentydelse, specificeret:

#

#

---

600.000      #

### 4 Personaleudgifter

Transport

#      #

Hotel

#      #

Fortæring

#      #

Uddannelse

#      #

Øvrige personaleudgifter

#      #

---

#      #

### 5 Kontorholdsudgifter

Kontorartikler

#      #

Telefon, porto og fragt

#      #

Fotokopiering

#      #

It-udgifter

#      #

Anskaffelse og vedligeholdelse af inventar

#      #

Revision og regnskabsmæssig assistance

#      #

Andre konsulenter

#      #

Abonnementer og kontingenter

#      #

Forsikringer

#      #

Diverse

#      #

---

#      #

Anskaffelse over 10.000 kr., specificeres

#      #

#      #





**POESIENS HUS**  
c/o LiteraturHaus  
Møllegade 7  
2200 København N  
Danmark

	#	#
<b>6 Lokaleudgifter</b>		
Husleje (40x600 kr + 10x1.600 kr + 12x2.500 kr)	70.000	#
El, vand og varme	#	#
Vedligeholdelse	#	#
Rengøring	#	#
Diverse	#	#
	<hr/> 70.000	<hr/> #
<b>7 Andre udgifter</b>		
Tab på debitorer	#	#
Mødeudgifter	10.000	#
Repræsentation	#	#
Afskrivninger	#	#
Autodrift	#	#
Diverse	#	#
	<hr/> 10.000	<hr/> #
<b>8 PR og Markedsføring</b>		
Publikationer	40.000	#
PR/markedsføring, aktivitet Ordbær	15.000	#
PR/markedsføring, aktivitet Poesiens Torsdag	15.000	#
	<hr/> 70.000	<hr/> #
<b>9 Særlige projekter</b>		
	#	#
Særlige projekter i alt, nettoresultat	<hr/> #	<hr/> #



Aftale mellem Københavns Kommune og Poesiens Hus

*Tilskudsafale for driftstilskud – ikke eller delvist momsregistreret*

Mellem

**Københavns Kommune**

og

Poesiens Hus  
c/o Den Frie Udstillingsbygning / Underetagen  
Oslo Plads 1  
2100 Kbh. Ø

er indgået følgende

**AFTALE**

om Poesiens Hus virksomhed i Københavns Kommune.

Tilskuddet ydes i henhold til kommunalfuldmagtsreglerne

**1.**

**Baggrund**

Københavns Kommune har ved beslutning på møde i Kultur- og Fritidsudvalget d. 8. oktober 2019 afsat et årligt tilskud på 150.000 kr. til Poesiens Hus. Aftalen gælder fra den 1. januar 2020 frem til den 31. december 2023.

**2.**

**Formål**

Institutionens overordnede formål er ifølge vedtægterne:

Foreningens formål er at fremme Poesiens vilkår og udvikling i Danmark ved at etablere et hus i hovedstadsområdet, hvor digtere og publikum kan mødes omkring poesi. Foreningen skal også fremme poesien gennem andre aktiviteter før og efter huset er etableret.

**3.**

**Vedtægter**

Vedtægterne for Poesiens Hus, herunder eventuelle ændringer heraf, skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

**4.**

**Ledelse**

Foreningens bestyrelse er ansvarlig for planlægning, opbygning, gennemførelse og afrapportering i forbindelse med de aftalte aktiviteter i aftaleperioden.

## **5. Virksomhedsplan og budget**

Institutionens regnskabsår følger kalenderåret.

Forud for hvert år udarbejder Poesiens Hus et budget, der skal være opstillet i overensstemmelse med vedlagte budgetskebelon. Budgettet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. Hvis der sker væsentlige ændringer efter budgettet er godkendt, skal der udarbejdes et revideret budget. Ændringerne og det reviderede budget skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen, da tilskuddet ellers kan kræves tilbagebetalt.

Desuden udarbejdes forud for hvert år en virksomhedsplan, med plan over årets aktiviteter. Virksomhedsplanen skal herudover indeholde oplysninger om overvejelser vedrørende den fremtidige drift, visioner, målsætning m.v.

Virksomhedsplanen skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen. I godkendelsen af planen lægges vægt på, om nærværende aftale er overholdt, herunder, om målene i afsnit 5 indgår. En godkendt virksomhedsplan kan ikke ændres væsentligt uden forudgående aftale med Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Budget og virksomhedsplan for næste regnskabsår skal være Københavns Kommune i hænde senest den 1. november året før, og skal leve op til vedlagte vejledning til budget og regnskab.

## **6. Tilskud og aktivitet**

Det årlige tilskud udgør 150.000 kr. (2019 PL) i årene 2020 – 2023.

Tilskuddet fra Københavns Kommune er givet på betingelse af at følgende aktiviteter gennemføres:

- Afholde 2 arrangementer om måneden
- Afholde mindst 4 arrangementer ude af huset skabt med samarbejdspartnere
- Afholde mindst 4 workshops om året

Tilskuddet udbetales i af en omgang den 15. januar medmindre et godkendt likviditetsbudget viser, at en anden udbetalingsmåde er nødvendig.

Det er, medmindre anden særskilt aftale foreligger, en forudsætning for udbetaling af tilskuddet, at virksomhedsplaner, budgetter, regnskaber og beretninger er indsendt rettidigt, samt, at aftalens vilkår i øvrigt er overholdt.

Poesiens Hus forpligter sig til, at orientere Københavns Kommune om alle væsentlige ændringer af betydning for driften, herunder ledelsesskift, ændringer i bestyrelse og vedtægter.

Det er en forudsætning for tilskuddet, at Poesiens Hus selv indhenter alle nødvendige tilladelser hos de relevante myndigheder forud for afvikling af aktiviteter.

Tilskuddet er beregnet på baggrund af Poesiens Hus oplysninger om at Poesiens Hus på udbetalingstidspunktet ikke – eller kun delvist – er momsregistreret. Poesiens Hus får derfor

udbetalt momsrefusion for de momsbelagte udgifter Poesiens Hus måtte have. Satsen for momsrefusion til andre kulturelle aktiviteter er 9 %. Det udbetalte tilskud inklusiv momsrefusion er derfor 163.043 kroner. Som følge heraf, kan der ikke anvendes tilskudsmidler til udgifter hvor Poesiens Hus får momsrefusion fra SKAT.

Såfremt Poesiens Hus senere ændrer momsregistreringen, så Poesiens Hus opnår fuld momsfradragret vedrørende de tilskudsberettigede aktiviteter, skal Kultur- og Fritidsforvaltningen straks underrettes herom. De efterfølgende tilskudsruiter vil herefter blive genberegnet i nedadgående retning, idet Poesiens Hus i stedet kan få fuld momsrefusion fra SKAT.

## **7.**

### **Regnskab, revision og beretning**

Regnskabet skal være udformet i overensstemmelse med vedlagte modelregnskab samt instruks til budget og regnskab for driftstilskud og skal opstilles, så det er umiddelbart sammenligneligt med det indsendte budget. Et eventuelt overskud eller underskud kan overføres fra det ene regnskabsår til det andet, så længe aftalen løber.

Regnskab og ledelsesberetning skal senest den 1. marts det efterfølgende år sendes til Københavns Kommune på [tilskudsteam@kk.dk](mailto:tilskudsteam@kk.dk) eller direkte til Poesiens Hus sagsbehandler.

Ledelsesberetningen skal redegøre for årets drift og forventningerne til det kommende år. Derudover skal ledelsesberetningen indeholde en redegørelse for, i hvilken udstrækning mål, der er opstillet i aftalens afsnit 5, er opnået.

Bemærk, at Københavns Kommune kan udtage Poesiens Huse/institutioner til indsendelse af supplerende dokumentation.

Regnskabet skal godkendes af Kultur- og Fritidsforvaltningen.

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan på et hvilket som helst tidspunkt kræve at blive orienteret om Poesiens Hus økonomi, herunder at få udleveret oplysninger og dokumentation.

## **8.**

### **Overdragelse af rettigheder og forpligtelser**

Medmindre anden særskilt, skriftlig aftale foreligger, kan rettigheder og forpligtelser i henhold til denne aftale hverken helt eller delvis overdrages til tredjemand.

## **9.**

### **Ikrafttræden, gyldighedsperiode, opsigelse og misligholdelse**

Aftalen træder i kraft den 1. januar 2020 og løber indtil 31. december 2023.

Aftalen har som forudsætning, at Borgerrepræsentationen årligt giver sin tilslutning i forbindelse med vedtagelse af kommunens budget.

Poesiens Hus kan opsigte aftalen med tre måneders varsel til udgangen af det igangværende kalenderår.

Københavns Kommune kan, i tilfælde af mislighold, opsige aftalen med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Kommunen vil i givet fald fastsætte rammerne for afvikling af aftalen.

Med hensyn til misligholdelse af aftalen henvises til dansk rets almindelige regler herom. Dog betragtes det altid som væsentlig misligholdelse, hvis budget, virksomhedsplan og regnskab ikke fremsendes til godkendelse senest to måneder efter fristens udløb, medmindre anden særlig aftale foreligger. Ligeledes hvis aktiviteterne ikke gennemføres som beskrevet ovenfor og i virksomhedsplanen, uden at der er truffet aftale herom med Københavns Kommune.

København, den

For Rikke Oberlin Flarup/Poesiens Hus:

---

---

København, den 10/12 2019

For Københavns Kommune:

  

---

#### Vedlagt

- Budgetskabelon driftstilskud
- Instruks til budget og regnskab for driftstilskud
- Modelregnskab for modtagere af driftstilskud